
 

 

Č e s k á  r e p u b l i k a -  M i n i s t e r s t v o  v n i t r a  
 
Vás v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a  v návaznosti na 
usnesení vlády České republiky č. 92 ze dne 1. února 2010, o  Zásadách vlády pro 
poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím 
ústředními orgány státní správy (dále jen „Zásady“), vyzývá k podání nabídky na Veřejně 
prospěšný program pro rok 2013. 
 

P o d m í n k y  p r o  z p r a c o v á n í  n a b í d k y :  
 
I. Název, sídlo, telefon, fax zadavatele: 
 

Ministerstvo vnitra ČR 
zastoupené: JUDr. Helenou TOMKOVOU  

ředitelkou odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání 
  IČ: 00007064 
  Sídlo: 170 34 Praha 7, Nad Štolou 936/3 
  Tel.: 974 832 746  
  Fax: 974 833 518 
  E- mail: obv@mvcr.cz 
 
 
II. Vymezení předmětu plnění: 
 

Předmětem zadání je: 
 

VYHLÁŠENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉHO PROGRAMU PRO ROK 2013 
 
v oblasti tělesné přípravy příslušníků Policie České republiky a Hasičského záchranného 
sboru České republiky a střelecké přípravy příslušníků Policie České republiky a jejich 
dalších sportovních aktivit a rekreačně pohybových aktivit zaměstnanců Ministerstva vnitra, 
Policie České republiky, Hasičského záchranného sboru ČR, zaměstnanců organizačních 
složek státu a příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem vnitra k plnění úkolů v 
oboru jeho působnosti, nebo zřízených zvláštním předpisem, ke kterým ministerstvo 
vykonává zřizovatelské funkce. 
 
Cílové sociální kategorie:  
 

Cílovými kategoriemi realizovaného programu jsou příslušníci Policie České republiky a 
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „příslušníci“) a zaměstnanci 
Ministerstva vnitra, Policie České republiky, Hasičského záchranného sboru ČR, 
organizačních složek státu a příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem vnitra k 
plnění úkolů v oboru jeho působnosti, nebo zřízených zvláštním předpisem, ke kterým 
ministerstvo vykonává zřizovatelské funkce (dále jen „zaměstnanci“). 
 
Cíle a hlavní zaměření programu: 
1. Udržování a rozvoj tělesné zdatnosti, pohybových schopností a střelecké přípravy. 

2. Zdokonalování pro výkon profese potřebných znalostí, dovedností a návyků. 
3. Regenerace sil a aktivní odpočinek formou pravidelných rekreačně pohybových aktivit. 

4. Organizační a materiální podpora systému sportovních soutěží pořádaných v oboru 
působnosti resortu Ministerstva vnitra. 

5. Pořádání vlastních místních, regionálních, celostátních i mezinárodních sportovních 
soutěží. 

mailto:obv@mvcr.cz�


 

 

6. Prezentace a propagace resortu a policie na veřejnosti i uvnitř resortu. 

7. Podpora a rozvoj mezinárodního sportovního styku mezi policejními sbory a resorty 
vnitra. 

8. Reprezentace sportovních organizací Policie ČR v mezinárodních policejních 
sportovních organizacích zejména USPE (Evropská sportovní policejní unie) a USIP 
(Světová policejní sportovní unie) a Hasičského záchranného sboru ČR v mezinárodních 
hasičských sportovních organizacích, zejména ESF (Evropská hasičská sportovní 
federace) a ISFFR (Mezinárodní sportovní federace hasičů a záchranářů). 

9. Podpora přípravy a účasti reprezentačních výběrů resortu na mezinárodních sportovních 
soutěžích vyhlašovaných USIP a USPE (mistrovstvích Evropy a mistrovstvích světa).  

10. Spolupráce s Ministerstvem vnitra v oblasti sportu v oboru jeho působnosti v rámci 
tělovýchovných a sportovních akcí a případně i v oblasti přípravy státní sportovní 
reprezentace. 

 
Obecné zásady: 
1. Veřejně prospěšný program má celostátní charakter a slouží k podpoře veřejně 

prospěšných činností občanských sdružení, která současně splňují tyto podmínky: 
a) vyvíjejí činnost podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění pozdějších 

předpisů, 

b) ve svých stanovách vhodně deklarují tělovýchovnou a sportovní činnost potřebnou pro 
příslušníky a zaměstnance resortu,  

c) mají celostátní působnost a napojení na mezinárodní profesní organizace. 
2. Žádost o státní dotaci na veřejně prospěšný program předkládají občanská sdružení 

střešního typu souhrnně za všechny sdružené subjekty. 

3. V rámci vyhlášeného programu nelze uplatňovat požadavky na investiční dotace. 
4. Žádosti o poskytnutí dotace musí být zpracovány formou projektů na předepsaných 

formulářích. 
5. Na poskytnutí dotace ze státního rozpočtu není právní nárok. 
6. Zájemce o dotaci musí garantovat shodu údajů o svém sdružení ve všech registrech, 

které při evidenci poskytování a čerpání dotací přicházejí v úvahu. 
 
III. Doba a místo plnění 
 

1.  Doba plnění:   rok 2013 
2. Místo plnění:   Česká republika, ostatní státy dle účasti 

na mezinárodních soutěžích 
 
IV. Způsob hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle následujících kritéri í: 

1. výše ceny projektu včetně DPH  
2. účelnost a využitelnost projektu pro příslušníky a zaměstnance resortu 

Předložená nabídková cena musí vycházet z požadavků na program, specifikovaných 
v bodě II. výzvy. 
 
V. Lhůta a místo pro podávání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek k realizaci veřejně prospěšného programu končí dne       
27. září 2012 v 10:00 hodin.  



 

 

 

Místo pro podání nabídek: 
1. poštou na adresu Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostního výzkumu a policejního 

vzdělávání, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7,  
2. osobně na výše uvedenou adresu v den skončení lhůty do 10:00 hodin. 

Nabídky je nutné podávat na adresu zadavatele v písemné formě, v uzavřené obálce 
označené „VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝ PROGRAM – NEOTVÍRAT“ a na uzavření obálky 
opatřené razítkem a podpisem uchazeče. 

Nedodržení tohoto označení bude mít za následek vyloučení nabídky z dalšího 
hodnocení. 

Nabídky musí být doručeny zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
VI. Lhůta pro oznámení vybraného návrhu 
 

Vyhlašovatel vybere nejvhodnější z předložených návrhů a na svých internetových 
stránkách oznámí jeho (jejich) přijetí do 30. října 2012. Vybraným uchazečům zašle tuto 
informaci do uvedeného termínu též písemně poštou. Konkrétní výše dotace bude pro 
úspěšné projekty stanovena nejpozději do konce února 2013. 
 
VII. Další podmínky 
 

1. Nabídky musí být zpracovány v českém jazyce, musí obsahovat název a přesnou 
adresu uchazeče s označením zástupce pověřeného k jednání, číslo telefonu, faxu,     e-
mailu, IČ, DIČ a bankovní spojení. 

2. Součástí nabídky musí být doklady prokazující schopnost a oprávněnost uchazeče 
ke zpracování a realizaci programu v originále či ve stejnopise s ověřením jeho pravosti. 

3. Dotace bude poskytnuta na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra o poskytnutí dotace 
ze státního rozpočtu ČR občanskému sdružení na rok 2013. 

4. Závazná metodika pro dotaci vychází ze Zásad a z podmínek pro hospodaření 
s neinvestičními dotacemi ze státního rozpočtu ČR platnými v Ministerstvu vnitra. 

5. Zaslané projekty se uchazečům nevracejí. V souvislosti s jejich podáním nevzniká nárok 
na kompenzaci vynaložených nákladů. 

 
VIII. Práva zadavatele: 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 

1. zrušit dotační výběrové řízení bez udání důvodů nebo měnit jeho podmínky ve smyslu 
ustanovení § 283 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, 

2. odmítnout všechny nabídky ve smyslu ustanovení § 287 odst. 2 obchodního zákoníku, 
3. neakceptovat nabídku v plném rozsahu. 
 
 
V Praze dne 3. září 2012 
 
 
 

JUDr. Helena TOMKOVÁ 
ředitelka odboru 

bezpečnostního výzkumu 



 

 

a policejního vzdělávání 
 


	Česká republika- Ministerstvo vnitra
	Podmínky pro zpracování nabídky:
	I. Název, sídlo, telefon, fax zadavatele:
	Ministerstvo vnitra ČR
	IČ: 00007064
	Sídlo: 170 34 Praha 7, Nad Štolou 936/3
	II. Vymezení předmětu plnění:
	VYHLÁŠENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉHO PROGRAMU PRO ROK 2013
	III. Doba a místo plnění
	IV. Způsob hodnocení nabídek
	V. Lhůta a místo pro podávání nabídek
	VI. Lhůta pro oznámení vybraného návrhu
	Vyhlašovatel vybere nejvhodnější z předložených návrhů a na svých internetových stránkách oznámí jeho (jejich) přijetí do 30. října 2012. Vybraným uchazečům zašle tuto informaci do uvedeného termínu též písemně poštou. Konkrétní výše dotace bude pro ú...
	VII. Další podmínky
	VIII. Práva zadavatele:
	V Praze dne 3. září 2012

		2012-09-03T13:09:24+0000
	Not specified




